证券代码：300362        证券简称：天翔环境      公告编码：2019-086 号

成都天翔环境股份有限公司

关于公司债务到期未能清偿的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

成都天翔环境股份有限公司（以下简称“公司”或“天翔环境”）因资金状

况紧张，致使部分债务逾期。

一、债务逾期情况

公司因资金状况紧张，致使部分债务逾期。截至2019年6月30日，公司及子

公司累计将逾期债务合计金额约244,001.54万元，占公司最近一期经审计的净

资产的1850.78%。具体情况如下：

1、境内

序

号
借款人 债权人

债务余额

（万元）

债务

类型
到期日

1
成都天翔环境

股份有限公司

江铜国际商业保理有限

责任公司
5,000.00 保理 2018 年 6 月 26 日

2
成都天翔环境

股份有限公司

中国民生银行股份有限

公司成都分行
4,956.48 流贷 2018 年 6 月 29 日

3
成都天翔环境

股份有限公司

佰利联融资租赁（广

州）有限公司
4,262.04 租金

2018 年 7 月 15 日-

2019 年 6 月 15 日

4
成都天翔环境

股份有限公司

宏华沪六融资租赁（上

海）有限公司
409.72 租金

2018 年 8 月 23 日-

2019 年 5 月 23 日

5
成都天翔环境

股份有限公司

广州融捷融资租赁有限

公司
4,168.74 租金

2018 年 5 月 25 日-

2019 年 6 月 25 日

6
成都天翔环境

股份有限公司

平安国际融资租赁有限

公司
2,003.76 租金

2018 年 8 月 30 日-

2019 年 3 月 30 日

7
成都天翔环境

股份有限公司

中鑫国际融资租赁（深

圳）有限公司
721.92 租金

2018 年 9 月 19 日-

2019 年 6 月 19 日

8
简阳市天翔供

排水有限公司

江苏金融租赁股份有限

公司
2,126.96 租金

2018 年 8 月 9 日-

2019 年 5 月 9 日

9
成都天翔环境

股份有限公司

安徽中安融资租赁股份

有限公司
4,516.39 租金

2018 年 6 月 22-

2019 年 6 月 22 日

10
成都天翔环境

股份有限公司

深圳金海峡融资租赁有

限公司
2,296.32 租金 2019 年 6 月 13 日

11
成都天翔环境

股份有限公司
植瑞投资管理有限公司 4,490.00 流贷 2018 年 9 月 10 日

12
成都天翔环境

股份有限公司

厦门国际银行股份有限

公司厦门分行
1,999.92 流贷 2018 年 9 月 13 日

13
成都天翔环境

股份有限公司
植瑞投资管理有限公司 8,000.00 流贷 2018 年 9 月 20 日

14
成都天翔环境

股份有限公司
厦门国际信托有限公司 300.00 流贷 2018 年 9 月 21 日

15
成都天翔环境

股份有限公司
厦门国际信托有限公司 4,100.00 流贷 2018 年 5 月 18 日

16
成都天翔环境

股份有限公司

兴业银行股份有限公司

成都分行
5,500.00 流贷 2018 年 9 月 27 日

17
成都天翔环境

股份有限公司
植瑞投资管理有限公司 14,940.00 流贷 2018 年 10 月 15 日

18
成都天翔环境

股份有限公司

中信银行国际（中国）

有限公司北京分行
11,800.00 流贷 2018 年 10 月 16 日

19
成都天翔环境

股份有限公司
植瑞投资管理有限公司 25,060.00 流贷 2018 年 10 月 22 日

20
成都天翔环境

股份有限公司

中信银行国际（中国）

有限公司北京分行
3,200.00 流贷 2018 年 11 月 7 日

21
成都天翔环境

股份有限公司

华夏银行股份有限公司

成都分行
5,000.00 承兑 2018 年 11 月 23 日

22
成都天翔环境

股份有限公司

久实融资租赁（上海）

有限公司
10,000.00 保理 2018 年 11 月 29 日

23
成都天翔环境

股份有限公司
各机构利息 12,749.88 息费

2018 年 6 月-2019

年 6 月

24
成都天翔环境

股份有限公司
华宝信托有限责任公司 10,000.00 流贷 2019 年 3 月 30 日

25
成都天翔环境

股份有限公司
国民信托有限公司 9,500.00 流贷 2019 年 3 月 30 日

26
成都天翔环境

股份有限公司
中信证券股份有限公司 20,000.00

私募

债
2019 年 3 月 24 日

27
成都天翔环境

股份有限公司

长城华西银行股份有限

公司成都分行
5,000.00 流贷 2019 年 6 月 21 日

28
成都天翔环境

股份有限公司

深圳市诚正科技小额贷

款有限公司
3,000.00 流贷 2018 年 7 月 25 日

29

成都天圣工程

（成都）有限

公司

深圳市诚正科技小额贷

款有限公司
257.20 流贷 2018 年 7 月 25 日

30
成都天翔环境

股份有限公司

浙商金汇信托股份有限

公司
15,000.00 流贷 2018 年 8 月 3 日

31
成都天翔环境

股份有限公司
民间借贷 42,995.00   2018 年 3-12 月

合计   243,354.34

注：公司于2019年3月1日披露的《关于公司债务到期未能清偿的公告》，截

至2019年4月30日，公司及子公司累计将逾期债务合计金额约163,273.16万元。

因公司财务统计人员未收到上表中序30、31合同文件而未统计在内（但相关逾

期债务诉讼公司已于2018年8月31日、9月14日、12月21日、2019年1月2日、3月

1日、4月9日在巨潮资讯网披露）。

2、境外

序号 借款人 债权人
债务余额

（万元）

债务

类型
到期日 备注

1

CNP-Technology Water

and Biosolids

GmbH(CNP 水和有机

固体技术有限公司)

Mertus

243

GmbH

647.20
短期

借款

2017 年 8

月 11 日至

2018 年 12

月 31 日

按 2019 年 4

月 30 日欧

元兑人民币

汇率计算

由于AS公司资产注入不及预期，AS公司等对德国CNP公司的相关债权无法得

到偿还致使德国CNP公司资不抵债，德国CNP公司管理层在2019年1月份向哈瑙当

地法院提交了破产申请，1月23日，法院受理了该申请，目前CNP公司正在等待

法院相关程序。

二、对公司的影响

目前公司正在全力筹措偿债资金，如公司无法妥善解决，公司可能会因逾

期债务面临进一步的诉讼、仲裁、银行账户被冻结、资产被冻结等事项，也可

能需支付相关违约金、滞纳金和罚息，将会影响公司的生产经营和业务开展，

增加公司的财务费用，同时进一步加大公司资金压力，并对公司本年度业绩产

生影响。

三、公司拟采取的措施

1、2018 年 8 月 1 日，由四川省成都市人民政府组织成都市政府各主管部

门及当地各金融机构协商对公司债务的支持方案。对公司授信额度最大的成都

农村商业银行股份有限公司表示，积极响应政府对公司的扶持方案，其他各行

也都表达了支持意愿。成都市青白江区人民政府会后立即成立“脱困领导小组”，

以推动公司尽快脱困，促进公司实现健康可持续发展。

2、公司已加强应收账款催收工作。针对公司目前账上的应收账款，公司以

项目为单位，成立了专门的催收小组，全力回笼资金，通过书面催收函、催收

小组上门催收、采取法律途径等方式维护公司债权，力争早日回笼资金。

3、公司将加快资产出售，回笼资金。

4、2018 年 12 月 26 日，公司债权人向成都市中级人民法院提出了重整申

请。公司将积极推进司法重整，引入产业战略投资者完成控股权转让、化解公

司的债务风险，加快推进 AS 公司及欧绿保资产注入，恢复公司盈利能力，增强

公司抗风险能力和核心竞争力。

四、必要的风险提示

1、公司债务逾期事项可能会对其他债权人对公司的信心造成影响，从而进

一步减弱公司的融资能力，公司将会面临资金加剧紧张局面。

2、目前公司正在全力筹措偿债资金，如公司无法妥善解决，公司可能会因

逾期债务面临进一步的诉讼、仲裁、银行账户被冻结、资产被冻结等事项，也

可能需支付相关违约金、滞纳金和罚息，将影响公司的生产经营和业务开展，

增加公司的财务费用，同时进一步加大公司资金压力，并对公司本年度业绩产

生不利影响。

3、公司债权人向成都市中级人民法院提出了重整申请。公司能否进入司法

重整程序存在重大不确定性，同时如果法院正式受理对公司的重整申请，公司

将存在因重整失败而被宣告破产的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

         成都天翔环境股份有限公司董事会

                                         2019年5月6日

	证券代码：300362        证券简称：天翔环境      公告编码：2019-086号
	成都天翔环境股份有限公司
	关于公司债务到期未能清偿的公告